. “Jams .
“RuaCel.Joaquim Joséde Lima, 1016Centro— BebedouroSP.

“CEP14.701-450- / CNPJ44.405.967/0001-29
Inscrição Estadual210.125.795.114

” www.saaeb.bebedouro.sp gov.br  isão deRecursosHumanos
Bebedouro, 06 de fevereiro de 2024.

Ofício nº 04/2024

Assunto: Indicação da Semana em Comemoração ao Dia Internacional da Mulher.

Em resposta à solicitação do ofício nº 01/2024, venho por meio deste, indicar
a servidora Melissa Fernanda Marcolino Mendes para receber a Homenagem em

virtude da Comemoração ao Dia Internacional da Mulher.

História de vida:

A servidora Melissa Fernanda Marcolino Mendes, 34 anos, nasceu em

Bebedouro, filha de um carteiro e uma empregada doméstica, possuindo apenas 1

irmã mais nova.

Seu primeiro emprego formal foi aos 19 anos, no ano de 2009 na Prefeitura
Municipal de Bebedouro, como Agente Comunitário de Saúde. No mesmo ano ela

iniciou o curso de Graduação de Serviço Social junto ao IMESB (Instituto Municipal

de Ensino Superior de Bebedouro "Victório Cardassi").

Depois de formada, atuou também como Assistente Social junto à Prefeitura

Municipal de Bebedouro no CRAS Sul, realizando atendimento às famílias

referenciadas no território e grupo de convivência de idosos.

Ao ingressar em um Concurso Público em Barretos, também exerceu função

de Assistente Social no CRAS naquele município, porém, viajava todos os dias

ansiando voltar para a cidade natal, para constituir família.

Esse ciclo durou quase 4 anos, quando em 2018 foi convocada para assumir

o cargo de Assistente Social pelo Concurso Público do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Bebedouro - SAAEB. Neste mesmo ano, casou-se, iniciando uma nova

fase, profissional e pessoal.

O trabalho junto ao SAAEB, tem como público alvo pessoas em situaçõ

vulnerabilidade de renda, principalmente idosos e pessoas com deficiência, ofe

o benefício da isenção de água. Atualmente são atendidas 500 famílias.

    ; Divisãode RecursosHumano:
O Serviço Social também atua como fiscalizador do Trabalho Técnico Social

das ações desempenhadas para a construção da Estação de Tratamento de Esgoto

100% tratado. Um empreendimentode vital importância para a qualidade de vida dos

munícipes de Bebedouro.

Segue anexo fotos da servidora.

Atenciosamente,

L A :

Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

Ilmo Dr. Edgar CheliJunior
Presidente
Câmara Municipal de Bebedouro

Centro— Bebedouro SP.
67/0001-29 /

405.967/0001-29

stadual 210.125.795.114

Www.saaeb.bebedouro pgovbr

 "DivisãodeRecursos Humanos

Câmara Municipal de Bebedouro Comprovante de Protocolo
Protocolo: 48384/2024 Data/Hora: 06/02/2024 15:36
CorrespondênciaNº 52/2024
Autoria: SAAEB Ambiental
Assunto: Ofício nº 04/2024 - Indica a servidora Melissa Fernanda Marcolino Mendes para ser
homenageada na sessão solene em comemoração ao Dia Internacional da Mulher.

Lg QUAIS
Assinatura / Carimbo